PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2012г № 266                                                                           с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 1 квартал 2012г.
В соответствии с постановлением № 44 от 14.12.2007г. «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 1 квартал 2012 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Приобья» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

Глава администрации района                                                          С.А. Тахтаров
Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

От 19.04.2012г  № 266
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 1 квартал 2012 года
                                                                                                                                     Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	38156,0
	9423,7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	30507,0
	7766,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7649,0
	1657,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	167839,4
	48461,7

	   в том числе:

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	15922,0
	5784,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	52136,4
	10400,0

	Субсидии на выплату педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений Алтайского края стимулирующих надбавок
	608,0
	139,4

	Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	177,6
	177,6

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	712,2
	178,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	569,6
	142,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	1638,0
	455,0

	Субвенции  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1471,0
	515,0

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	67864,0
	16306,0

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	206,0
	49,0

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	172,0
	41,0

	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	206,0
	49,0

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	1239,0
	249,0

	Субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных учреждениях
	7,0
	0,0

	Субвенции на выплату компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов
	92,0
	16,3

	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю (краевая)
	10830,0
	2619,3

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	1190,0
	150,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным   законом  от  12.01.1995 года  N 5-ФЗ  "О  ветеранах",  в соответствии   с  Указом   Президента Российской  Федерации от 07.05.2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941 – 1945гг"
	10711,8
	10711,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1974,2
	473,8

	Присяжные заседатели
	5,2
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	107,4
	5,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-672,1
	-672,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	205323,3
	57213,3

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	16318,2
	4381,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	574,1
	148,8

	- функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	11856,0
	3146,2

	Судебная система
	5,2
	0,0

	- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2803,8
	832,4

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	426,7
	153,0

	Выборы
	140,0
	140,0

	Резервные фонды
	80,1
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	859,0
	114,3

	Национальная оборона
	569,6
	142,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	569,6
	142,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1184,1
	281,8

	Органы юстиции
	712,2
	161,4

	 Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона
	471,9
	120,4

	Национальная экономика
	1903,4
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1853,4
	0,0

	другие вопросы в области национальной экономики
	50,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3727,6
	290,4

	Коммунальное хозяйство
	3300,0
	100,0

	Благоустройство
	177,6
	169,4

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	250,0
	21,0

	Образование
	102273,7
	25229,9

	дошкольное образование
	12212,8
	3716,4

	общее образование
	85485,6
	20662,6

	 молодежная политика и оздоровление детей
	100,0
	0,0

	 другие вопросы в области образования
	4475,3
	850,9

	Культура и кинематография
	4730,8
	1145,2

	Культура
	3762,8
	974,9

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	968,0
	170,3

	Здравоохранение
	49283,0
	6809,7

	 Другие вопросы в области здравоохранения
	49283,0
	6809,7

	Социальная политика
	26186,9
	14458,3

	Пенсионное обеспечение
	308,0
	23,1

	Социальное обеспечение населения
	13859,9
	11692,8

	Охрана семьи и детства
	12020,0
	2742,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	3348,0
	983,0

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований
	3348,0
	983,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	209525,3
	53722,4

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	4202,0
	-3490,9

	Возврат бюджетных кредитов представленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте РФ
	3,0
	3,0

	Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджета
	4199,0
	-3493,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-205326,3
	-57216,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	209525,3
	53722,4

                       Таблица 2

Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета
	за счет средств районного бюджета

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Бурановский
	109
	39
	115
	29
	0
	0

	2
	Зимарёвский
	120
	42
	215
	53
	0
	0

	3
	Калистратихинский
	73
	27
	100
	25
	0
	0

	4
	Калманский
	419
	148
	47
	12
	0
	0

	5
	Кубанский
	71
	25
	140
	35
	0
	0

	6
	Новоромановский
	386
	131
	78
	20
	0
	0

	7
	Обской
	88
	31
	380
	95
	0
	0

	8
	Усть-Алейский
	55
	19
	380
	95
	0
	0

	9
	Шадринский
	71
	25
	191
	47
	0
	0

	10
	Шиловский
	79
	28
	231
	57
	0
	0

	ИТОГО
	1471
	515
	1877
	468
	0
	0

                    Таблица 3
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	 на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Бурановский
	1
	0,25
	6
	1,5
	45,1
	11,27

	2
	Зимарёвский
	1
	0,25
	22
	5,5
	45,2
	11,3

	3
	Калистратихинский
	1
	0,25
	6
	1,5
	44,1
	11,03

	4
	Калманский
	0
	0
	35
	8,5
	123,4
	30,85

	5
	Кубанский
	1
	0,25
	22
	5,5
	44,1
	11,03

	6
	Новоромановский
	1
	0,25
	35
	8,5
	88,3
	22,08

	7
	Обской
	1
	0,25
	6
	1,5
	45,1
	11,27

	8
	Усть-Алейский
	1
	0,25
	6
	1,5
	44,1
	11,03

	9
	Шадринский
	1
	0,25
	22
	5,5
	45,1
	11,27

	10
	Шиловский
	1
	0,25
	6
	1,5
	45,1
	11,27

	ИТОГО
	9
	2,25
	166
	41,0
	569,6
	142,40

                       Таблица 4
Распределение субсидии бюджетам сельских поселений

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал
	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Бурановский
	13,3
	13,3
	0
	0

	2
	Зимарёвский
	14,5
	14,5
	0
	0

	3
	Калистратихинский
	8,2
	0,0
	0
	0

	4
	Калманский
	54,0
	54,0
	0
	0

	5
	Кубанский
	8,8
	8,8
	0
	0

	6
	Новоромановский
	43,2
	43,2
	1853,4
	0

	7
	Обской
	12,5
	12,5
	0
	0

	8
	Усть-Алейский
	6,0
	6,0
	0
	0

	9
	Шадринский
	7,6
	7,6
	0
	0

	10
	Шиловский
	9,5
	9,5
	0
	0

	ИТОГО
	177,6
	169,4
	1853,4
	0

                Таблица 5

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ

	Уточненный план года
	Исполнение за 1 квартал

	1
	Калманский
	16,0
	16,0

	Итого
	16,0
	16,0